陕西省商务厅关于2023年度全省拍卖企业

监督核查情况的通报
各设区市（区）商务主管部门：

为加强拍卖行业管理，依据《中华人民共和国拍卖法》和商务部《拍卖管理办法》，根据《陕西省商务厅关于开展全省拍卖企业2023年度监督核查工作的通知》（陕商函〔2024〕7号）要求，现将2023年度全省拍卖企业监督核查情况通报如下：

一、监督核查基本情况

截至2023年12月底，全省具有拍卖业务许可的企业共166户，需要参加年度监督核查并上报资料的企业为152户，其他14户企业系2023年7月1日至2023年12月底取得行政许可，不参加年度核查工作，属于年审免检合格企业。

经核查，全省107户拍卖企业证照一致，拍卖师证书、自查报告、年审表、统计报表等材料齐全，为合格的拍卖企业；其余45户为不合格拍卖企业，具体情况如下:

（一）核查需要整改的拍卖企业23户

1.2023年度未成功开展2场以上拍卖业务，违反《拍卖管理办法》第十四条规定共15家企业，其中西安市7家，汉中

市和延安市各2 家，咸阳市、安康市、商洛市和榆林市各1 家。

说画在线（西安）拍卖有限公司
陕西德福拍卖有限公司

陕西慧成拍卖有限公司

喜拍拍卖（西安）有限公司

陕西紫方乔拍卖有限公司

西安必得拍卖有限公司

陕西博骏文化控有限公司

陕西步荣盛圆拍卖有限公司

陕西汉拍拍卖中心有限公司

陕西延安均园拍卖有限责任公司

陕西兴龙拍卖有限公司

陕西翼马拍卖有限公司

陕西中信拍卖有限公司

陕西见山堂拍卖有限公司

陕西永正拍卖有限公司

2.在国家企业信用信息公示系统内有列入经营异常事项的共有6家企业，其中西安市5家企业、延安市1家企业。

陕西曲江传世拍卖有限公司

陕西长安传世拍卖有限公司

陕西众信威诺拍卖有限公司

陕西省中宝拍卖有限责任公司

陕西荣信拍卖有限公司

陕西鑫瑞拍卖有限公司

3.违反《拍卖管理办法》第十四条规定且在公示系统内有列入经营异常事项的共2家企业。
陕西汇金拍卖有限责任公司

陕西金太阳拍卖有限公司

为促进拍卖行业发展，经综合考虑，给予上述23家企业审核意见为整改，整改期半年。

（二）注销拍卖企业22家

1.2023年度未成功开展拍卖业务，违反《拍卖管理办法》第十四条规定共9家企业。

西安方正拍卖有限公司

西安忆长安拍卖有限公司

陕西聚易拍卖有限公司

西安数字光年软件开发有限公司

陕西均悦明智能科技有限公司

陕西东方拍卖有限责任公司

陕西博世海拍卖有限责任公司

陕西宏诚拍卖有限公司

陕西天鹰拍卖有限责任公司

2.未上报年审资料共13家企业

陕西运聚拍卖有限公司

西安秦储数藏文化传媒有限公司

壹元（西安）数字文化有限公司

陕西万丰堂拍卖有限公司

西安喜爱购商贸股份有限公司

西安升瑞阁拍卖有限公司

西安飞毛腿电子商务有限公司

陕西阳光天晟文化旅游集团股份有限公司

陕西供销拍拍网拍卖有限公司

玄境元宇宙（陕西）科技有限公司

陕西立恒拍卖有限公司

陕西信壹德拍卖有限公司

盛通四方数字商品市场股份有限公司

二、监督核查处理意见

（一）对核查合格的拍卖企业，在其《拍卖经营批准证书（副本）》的年度监督核查记录上加盖“年度核查合格”和“陕西省商务厅”印章，作为合法开展拍卖经营活动的依据。

（二）对核查整改的拍卖企业，在其《拍卖经营批准证书（副本）》的年度监督核查记录上加盖“年度核查整改”和“陕西省商务厅”印章，整改期为半年。整改结束后，由本市（区）商务主管部门初审，将整改情况报告陕西省商务厅（商贸服务业处），省商务厅将对整改情况进行审查，依法依规作出相应处理。

（三）对全年无拍卖场次、无拍卖业务、无拍卖师的拍卖企业，根据商务部《拍卖管理办法》第二章第七条第四款和第十五条的规定，省商务厅注销其拍卖经营资质，同时收回拍卖经营批准证书原件（正本和副本，并将处理意见通报相关部门）。

三、拍卖行业管理工作要求

各设区市（区）商务主管部门，西安高新技术产业开发区、西安经济技术开发区、西安国际港务区管委会要严格依法依规行政，积极使用“商务部拍卖行业管理信息系统”加强对拍卖企业的监督管理，督促企业及时更新信息、按时填报行业统计报表。

附件：1.陕西省2023年度监督核查合格拍卖企业名单

2.陕西省2023年度免检合格拍卖企业名单

陕西省商务厅

                                   2024年4月2日

附件1

陕西省2023年度监督核查合格企业名单

（排名不分先后）

西安市年度核查合格企业54户：

陕西天龙国际拍卖有限公司

陕西盛大拍卖有限责任公司

西安市公物拍卖行有限责任公司

陕西信达国际拍卖有限公司

陕西国衡拍卖有限公司

陕西佳仕德拍卖有限公司

陕西翰风拍卖有限公司

陕西誉恒拍卖有限公司

陕西鼎合拍卖有限公司

陕西和盛拍卖有限责任公司

陕西永乐拍卖有限公司

陕西佳信拍卖有限责任公司

西安力邦拍卖有限公司

西安古城拍卖有限责任公司

西安金饕餮拍卖有限公司

陕西金诺拍卖有限公司

陕西公信拍卖有限责任公司

陕西中拓拍卖有限公司

陕西瑞晨拍卖有限公司

陕西中都拍卖有限公司

陕西宝隆拍卖有限责任公司

陕西甄品嘉源拍卖有限公司

陕西合本拍卖有限公司

陕西中财拍卖有限公司

陕西三维拍卖有限公司

陕西百泰拍卖有限责任公司

陕西天一国际拍卖有限公司

陕西秦商拍卖有限责任公司

陕西卓宁拍卖有限公司

西安中海嘉城国际拍卖有限公司

西安酒久堂拍卖有限公司

陕西瑞通拍卖有限公司

陕西西部拍卖有限公司

陕西正和拍卖有限公司

陕西慧达拍卖有限公司

陕西秦宝斋拍卖有限责任公司

陕西汉唐丝路拍卖有限公司

陕西阳光拍卖有限公司

陕西鑫达拍卖有限公司

陕西大德拍卖有限责任公司

西安竟运通拍卖有限责任公司

陕西正元拍卖有限公司

陕西嘉信拍卖有限责任公司

陕西特拍拍卖有限公司

陕西鼎音拍卖有限责任公司

陕西中拍拍卖有限公司

陕西瀛信拍卖有限公司

陕西世纪传承拍卖有限公司

西安华秦拍卖有限公司

陕西开源拍卖有限公司

上海常信拍卖有限公司陕西分公司

西安臻祥国际拍卖有限公司

西安金市拍卖有限公司

陕西开阖拍卖有限公司
渭南市年度核查合格企业4户：

陕西金正拍卖有限公司

陕西易合拍卖有限责任公司

陕西三公拍卖有限公司

陕西志诚拍卖有限公司

咸阳市年度核查合格企业7户：

陕西宣诚拍卖有限公司

陕西华夏国际拍卖有限公司

陕西天平拍卖有限公司

陕西汇丰拍卖有限公司

陕西方圆拍卖有限公司

陕西国泰拍卖有限公司

陕西风源佳得拍卖有限公司

宝鸡市年度核查合格企业9户：

陕西盛德拍卖有限责任公司

陕西中联国际拍卖有限公司

陕西公正拍卖行有限责任公司

陕西上泽拍卖有限公司

陕西通宝拍卖有限责任公司

陕西三方国际拍卖有限公司

陕西金网联拍卖有限公司

陕西共信人人拍拍卖有限公司

陕西君诚拍卖有限公司

铜川市年度核查合格企业2户：

陕西鑫光拍卖有限责任公司

陕西衡平国际拍卖有限公司

杨凌示范区年度核查合格企业1户：

陕西公诚阳光拍卖有限公司

榆林市年度核查合格企业10户：

陕西恒信拍卖有限公司

陕西佳宝拍卖有限公司

陕西瑞祥拍卖有限公司

陕西太丰拍卖有限公司

陕西德凯泰拍卖有限公司

陕西和谐拍卖有限公司

陕西东信拍卖有限公司

陕西正泰拍卖有限公司

陕西众邦佳汇拍卖有限公司

陕西圣邦国际拍卖有限公司

延安市年度核查合格企业8户：

陕西圣融拍卖有限责任公司

陕西昊宇拍卖有限责任公司

延安易鼎顺拍卖有限公司

陕西九鼎拍卖有限公司

陕西延安拍卖有限公司

陕西聚信拍卖有限公司

延安九州鼎晟拍卖有限公司

陕西丰茂拍卖有限公司

汉中市年度核查合格企业8户：

陕西君正拍卖有限公司

国拍在线（陕西）拍卖有限公司

陕西汉方东诚国际拍卖有限公司

陕西巨恒拍卖有限公司

陕西理舜拍卖有限公司

陕西天汉丰华拍卖有限公司

陕西谊诚拍卖有限公司

陕西宇恒德龙项目管理有限公司

安康市年度核查合格企业2户：

陕西昌盛永恒拍卖有限公司

陕西源源得众拍卖有限公司

商洛市年度核查合格企业2户：

陕西嘉德拍卖有限公司

陕西盛秦拍卖有限公司

附件2

陕西省2023年度免检合格企业名单

（14户）
陕西易拍德拍卖有限责任公司

陕西槿妍科技服务有限公司

西安马腾空正能二手车经营有限公司

陕西西影数字科技有限公司

陕西启创诚和拍卖有限公司

西安龙曜拍卖有限公司

陕西省煤炭物资供应公司

陕西浩洋绿洲拍卖有限公司

陕西元逸拍卖有限公司

西安星韵拍卖有限公司

西安唯识拍卖有限公司

陕西帮帮拍拍辅科技有限公司

陕西道成拍卖服务有限公司
典福隆寄售服务有限公司

抄送：商务部服务贸易和商贸服务业司，陕西省市场监督管理局、

陕西省文物局，陕西省拍卖行业协会。